

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

**Pregão Nº 00252/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**28.820.255/0001-10** - SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIREL

| Item Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1 <u>Escova de robson</u><br><b>Marca:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Modelo / Versão:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE ROBSON TIPO CÔNICA. Características adicionais: para contra-ângulo. Unidade de fornecimento: Unidade. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência.                                                                      | Unidade                 | 2709       | R\$ 1,5900            | R\$ 1,4500     | R\$ 3.928,0500 |
| 14 <u>Ponta montada uso odontológico</u><br><b>Marca:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Modelo / Versão:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO. Aplicação: Periodontia. Características adicionais: Para prolapxia. Cor: Branca. Unidade de fornecimento: Unidade. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência.               | Unidade                 | 2029       | R\$ 1,7160            | R\$ 1,1300     | R\$ 2.292,7700 |
| 16 <u>Matriz odontológica</u><br><b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7, TIPO USO DESCARTÁVEL. Característica adicional: espessura de 0,05cm. Unidade de fornecimento: Unidade. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência. | Unidade                 | 1478       | R\$ 1,7438            | R\$ 1,2200     | R\$ 1.803,1600 |
| 17 <u>Matriz Odontológica</u><br><b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10, TIPO USO DESCARTÁVEL.                                                                                                    | Embalagem 50,00 UN      | 739        | R\$ 1,8860            | R\$ 1,2200     | R\$ 901,5800   |

**Total do Fornecedor: R\$ 8.925,5600**

**41.774.511/0001-48** - CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

| Item Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 4 <u>Cimento odontológico</u><br><b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> MRI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pó + Líquido , Tipo: Temporário , Apresentação: Conjunto Completo , Composição: Óxido De Zinco E Eugenol                                                                   | Unidade                 | 1055       | R\$ 14,5800           | R\$ 14,5800    | R\$ 15.381,9000 |
| 10 <u>Condicionador Dental</u><br><b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> ATTACK ACIDO 37%<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condicionador Dental Aspecto Físico: Gel , Tipo: Ácido Fosfórico , Concentração: 37%                                                                                                              | Seringa 2,50 ML         | 4261       | R\$ 1,5300            | R\$ 1,1700     | R\$ 4.985,3700  |
| 12 <u>Escova de robson</u><br><b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> PROPHY BRUSH<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova De Robson Uso Odontológico Uso: Contra-Ângulo , Cor: Preta , Tipo Ponta: Taça                                                                                                                      | Unidade                 | 3148       | R\$ 1,5314            | R\$ 1,1000     | R\$ 3.462,8000  |
| 13 <u>Tira Abrasiva - Uso Odontológico</u><br><b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> TIRA POLIESTER 4MM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro , Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável | Embalagem 100,00 UN     | 583        | R\$ 8,7200            | R\$ 4,6000     | R\$ 2.681,8000  |

**Total do Fornecedor: R\$ 26.511,8700**

**44.223.526/0001-06** - DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                     |                |       |              |              |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-------|--------------|--------------|-------------------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Cunha Odontológica</u>           | Caixa 20,00 UN | 488   | R\$ 26,1700  | R\$ 23,4700  | R\$ 11.453,3600         |
| <b>Marca:</b> TDV<br><b>Fabricante:</b> TDV<br><b>Modelo / Versão:</b> Cunhas Reflexivas c/20 sortidas<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUNHA ODONTOLOGICA, ACRÍLICO, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, FINA, SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, REFLEXIVA, SORTIDAS, TRANSPARENTE. Unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades. Unidade de estoque: Caixa. Ampla Concorrência. ANVISA 10291220055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                     |                |       |              |              |                         |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Cunha odontológica</u>           | Unidade        | 18424 | R\$ 1,8210   | R\$ 1,8000   | R\$ 33.163,2000         |
| <b>Marca:</b> SDI<br><b>Fabricante:</b> SDI<br><b>Modelo / Versão:</b> GS-80 1 porção cáps.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA COM 1 PORÇÃO. Aplicação: dentística. Unidade de fornecimento: embalagem com até 50 cápsulas. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência. ANVISA 10282490004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                     |                |       |              |              |                         |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Cimento de ionômero de vidro</u> | Unidade        | 710   | R\$ 122,3679 | R\$ 119,0000 | R\$ 84.490,0000         |
| <b>Marca:</b> DFL<br><b>Fabricante:</b> DFL<br><b>Modelo / Versão:</b> Vitro Fil LC A3<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO pó + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER. Aplicação: dentística restauradora. Característica: kit com, no mínimo, 5g de pó, 2,5 ml de líquido, 2 ml de primer e 2 ml glazer. Unidade de fornecimento: Kit contendo frasco com pó, frasco com líquido, frasco para primer e frasco com glazer. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência. ANVISA 80141430201                                          |                                     |                |       |              |              |                         |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Cimento de ionômero de vidro</u> | Unidade        | 236   | R\$ 122,3679 | R\$ 119,0000 | R\$ 28.084,0000         |
| <b>Marca:</b> DFL<br><b>Fabricante:</b> DFL<br><b>Modelo / Versão:</b> Vitro Fil LC A3<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO pó + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER. Aplicação: dentística restauradora. Característica: kit com, no mínimo, 5g de pó, 2,5 ml de líquido, 2 ml de primer e 2 ml glazer. Unidade de fornecimento: Kit contendo frasco com pó, frasco com líquido, frasco para primer e frasco com glazer. Unidade de estoque: Unidade. Vinculado Ao Item 05 — Cota Preferencial De 25% Para ME/EPP. ANVISA 80141430201 |                                     |                |       |              |              |                         |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <u>Hidróxido de cálcio</u>          | Unidade        | 671   | R\$ 30,1375  | R\$ 24,9600  | R\$ 16.748,1600         |
| <b>Marca:</b> Maquira<br><b>Fabricante:</b> Maquira<br><b>Modelo / Versão:</b> Hydcal<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO Indicações: forramento de cavidades profundas e capeamento pulpar direto. Unidade de fornecimento: caixa contendo uma bisnaga de base, uma bisnaga de catalizador e um bloco de mistura. Unidade de estoque: Caixa. Ampla Concorrência. ANVISA 80322400125                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                     |                |       |              |              |                         |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                     |                |       |              |              | <b>R\$ 173.938,7200</b> |

**67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO EIRELI**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <u>Pasta abrasiva</u>      | Unidade                 | 604        | R\$ 27,7629           | R\$ 25,0300    | R\$ 15.118,1200        |
| <b>Marca:</b> ACI E ACII<br><b>Fabricante:</b> FGM<br><b>Modelo / Versão:</b> NAC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PASTA ABRASIVA BISNAGA TIPO I E II MÉDIO/FINO, POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, ÓXIDO DE ALUMÍNIO CARBOWAX, PEDRA POMES ETILENOGLICOL. Aplicação: polimento de resina fotopolimerizável. Unidade de fornecimento: embalagem com duas seringas de 4g. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência. " |                            |                         |            |                       |                |                        |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <u>Matriz odontológica</u> | Unidade                 | 2765       | R\$ 1,6518            | R\$ 1,3400     | R\$ 3.705,1000         |
| <b>Marca:</b> PREVEN<br><b>Fabricante:</b> PREVEN<br><b>Modelo / Versão:</b> NAC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50 CM, LARGURA 5, TIPO USO DESCARTÁVEL. Característica adicional: espessura de 0,05mm. Unidade de fornecimento: Bobina com 50 cm. Unidade de estoque: Unidade. Ampla Concorrência. "                                             |                            |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                         |            |                       |                | <b>R\$ 18.823,2200</b> |

**Valor Global da Ata: R\$ 228.199,3700**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**